
JUEVES 23 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 253

B
O

C
M

-2
02

51
02

3-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Vivienda,Transportes e Infraestructuras

9 ACUERDO de 22 de octubre de 2025, del Consejo de Gobierno, por el que se
nombra Presidente del Consejo de Administración del Consorcio Regional de
Transportes Públicos Regulares de Madrid a don Miguel Ángel García Martín.

La Ley 5/1985, de 16 de mayo, de creación del Consorcio Regional de Transportes Pú-
blicos Regulares de Madrid crea el Consejo de Administración como órgano de Gobierno
del Consorcio Regional de Transportes.

Mediante sendos acuerdos del Consejo de Gobierno de fecha 19 de julio de 2023, se
nombró a don Jorge Rodrigo Domínguez vocal del Consejo de Administración del citado
organismo, en representación de la Comunidad de Madrid, así como presidente del citado
Consejo de Administración.

Mediante Decreto 42/2025, de 17 de septiembre, de la Presidenta de la Comunidad de
Madrid se ha encomendado a don Miguel Ángel García Martín, Consejero de Presidencia,
Justicia y Administración Local el despacho de la consejería de Vivienda, Transportes e In-
fraestructuras cuyo titular es don Jorge Rodrigo Domínguez.

En sintonía con la citada encomienda y durante el período de duración de la misma se
ha nombrado temporalmente como vocal del Consejo de Administración del Consorcio Re-
gional de Transportes Públicos Regulares de Madrid a don Miguel Ángel García Martín en
sustitución de don Jorge Rodrigo Domínguez.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.4 de la Ley 5/1985, de 16 de mayo,
de creación del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid, y en el
artículo 8 de la Ley 1/1984, de 19 de enero, Reguladora de la Administración Institucional
de la Comunidad de Madrid, el Presidente del Consejo de Administración, que lo será asi-
mismo del Consorcio, será nombrado y, en su caso, cesado por Acuerdo del Consejo de Go-
bierno de entre los vocales en representación de la Comunidad de Madrid.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Vivienda, Transportes e Infraestructuras, a
tenor de lo previsto en el artículo 31.c) de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno
y Administración de la Comunidad de Madrid, el Consejo de Gobierno, previa delibera-
ción, en su reunión del día 22 de octubre de 2025,

ACUERDA

Nombrar Presidente del Consejo de Administración del Consorcio Regional de Trans-
portes públicos Regulares de Madrid a don Miguel Ángel García Martín durante el período
de vigencia de la encomienda de despacho de la Consejería de Vivienda, Transportes e In-
fraestructuras, prevista en el Decreto 42/2025, de 17 de septiembre, de la Presidenta de la
Comunidad de Madrid.

Madrid, a 22 de octubre de 2025.

El Consejero de Vivienda, Transportes e Infraestructuras,
P.S. (Decreto 42/2025, de 17 de septiembre,

de la Presidenta de la Comunidad de Madrid),
el Consejero de Presidencia, Justicia y Administración Local,

MIGUEL ÁNGEL GARCÍA MARTÍN

La Presidenta de la Comunidad de Madrid
P.S. (Decreto 39/2023, de 23 de junio, de la Presidenta),

el Consejero de Presidencia, Justicia y Administración Local,
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA MARTÍN

(03/17.203/25)


		2025-10-22T15:31:22+0200




